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Nowy cennik
W zieiązku z wprowadzeniem no

wego cennika na wyroby przemysłu 
papierniczego redaktor gospodarczy 
Polskiej Agencji Prasowej uzyskał 
od dyrektora naczelnego Centrali 
Zbytu CZPP Lewińskiego szereg wy
jaśnień:

Obowiązujące dotychczas ceny na 
papier były na ogól niższe niż ceny 
kalkulacyjne przemysłu i wpływały w 
poważnym stopniu na deficytowość 
tej ważnej gałęzi wytwórczości. Jak 
wiadomo, ceny papieru, mimo poważ
nego wzrostu światowych cen surow
ców, artykułów pomocniczych i robo
cizny, od przeszło roku nie uległy 
żadnej zwyżce. Jako towar w więk
szości gatunków ściśle reglamento
wany — papier sprzedawany był pt 
t. zw. cenach sztywnych i np. cena 
papieru gazetowego wynosiła 9,^0 za 
Ng., podczas gdy cena kalkulacyjna 
wynosi około 25.20 zł. za kg. Jedno
cześnie uwidaczniał się na rynku nie
zdrowy objaw: papier, przeznaczony 
na wolny rynek, docierał do konsu
mentów po cenach niewspółmiernie 
wysokich. Doświadczenie wykazało, 
*e podwyższenie przez Centralę Zby
tu cen nawete o 100 czy 150% nie 
wpłynęło na podwyższenie cen w wol
nym obrocie. Dowodzi to, że sumy 
ginące dotychczas w kieszeniach spe
kulantów, mogą zwiększyć wpływy 
przemysłu, bez podniesienia cen dla 
konsumentów.

Centrala Zbytu CZPP wystąpiła z 
wnioskiem o podwyższenie cen papie
ru wszystkich gatunków do wysoko
ści kalkulacyjnej. Przewiduje się je
dnak duże rabaty na rotograwiurę, 
na papier drukowy 7 klasy i na pa- 
pśer drukowy 5 klasy. W ten sposób 
wydawnictwa szkolne, podręczniki 
naulcowe i literatura przeznaczana na 
użytek szkolny oraz producenci ze
szytów otrzymywać będą papier po 
•cnie nieodbiegającej od dotychczaso
wej wysokości.

Na zasadzie dokładnej obserwacji 
rynku stwierdzono, że nastąpiła osta
tnio inflancja pewnego rodzaju wy
dawnictw, nieuzasadnionych ani po
trzebami państuowymi, ani społecz
nymi, ani kulturalnymi. Ceny kalku
lacyjne skłonią zbyt rozrzutnych wy
dawców do koniecznych oszczędności. 
Należy przy tym wziąć pod uwagę, 
że koszt papieru, zużytego do wydru
kowania książki, wynosi zaledwie 
•koło 5% jej ceny — przy nowych 
•«nach.

Nie stać nas jeszcze — stwierdza 
dyr. Lewiński — na wydawnictwa 
luksusowe i jeżeli ktoś pragnie je wy
dawać, nie byłoby moralnie, aby do 
tego rodzaju wydawnictw państwo 
miało dokładać гоіеіе milionów zło
tych rocznie, sprzedając papier bez- 
drzewny poniżej kosztów własnej 
produkcji. Dlatego też papiery luksu
sowe, tak często nadużywane nawet 
w instytucjach państwowych, samo
rządowych i spółdzielczych, będą 
sprzedawane przez Centralę bez żad
nego rabatu.

Hołd pamięci gen. Świerczewskiego
WARSZAWA (obsł. wł.). Wczoraj 

odbyło się specjalne posiedzenie Ko
misji wojskowej Sejmu Ustawodaw
czego.

Uchwała ta brzmi:
W uznaniu wielkich zasług, Komi

sja wojskowa Sejmu Ustawodawcze
go postanowiła wnieść na najbliż

szym posiedzeniu Sejmu uchwałę, iż 
generał Świerczewski dobrze się za
służył Ojczyźnie i narodowi polskie
mu.

Posiedzenie to było poświęcone pa
mięci tragicznie zmarłego generała 
broni Karola Świerczewskiego.

Na posiedzeniu głos zabrał towa
rzysz broni gen. Świerczewskiego z 
Hiszpanii, poseł Tadeusz Ćwik, któ- 

•ry zgłosił uchwalę przyjętą przez 
zgromadzonych jednomyślnie.

Generał Markes dziękuje
BELGRAD (obsł. wł.). Przebywa

jąca na Bałkanach komisja Organi
zacji Narodów Zjednoczonych otrzy
mała od przewódcy greckiej armii

Ahnylicy uu
KRAKÓW (obsł. wł.). W Krako

wie przebywał pro. Thompson, sekre
tarz Międzynarodowej Naukowej Ko
misji Badań Zbrodni Wojennych 
przy brytyjskiej armii Renu.

Przybył on do Krakowa w towa
rzystwie innych członków tego To-
warzystwa dla zapoznania się

Krokowe
gadnieniami, dotyczącymi prac Ko
misji odnośnie ośrodka krakowskie
go.

Goście interesowali się szczególnie 
zagadnieniami eksperymentów doko
nywanych przez Niemców na nie
szczęśliwych w obozach.

demokratycznej, generała Markosa 
pismo.

W piśmie tym generał wyraża po
dziękowanie członkom komisji za 
przebycie znacznej trasy, wynoszącej 
około 200 kilometrów, dla przepro
wadzenia z nim rozmów.

z za-

Konfiskata mienia hitlerowców
BERLIN (obsł. wł.). Zarząd mia-

sta Berlina uchwalił jednogłośnie do
konać konfiskaty mienia przestęp
ców wojennych i tych czynnych człon
ków partii hitlerowskiej, którzy nie 
podlegają ustawie z dnia 11 lutego 
roku bieżącego, a która mówi o u- 
państwowieniu wielkiego przemysłu 
w Niemczech.

Dochód z konfiskaty przeznaczony 
zostanie na pomoc dla ofiar prześla
dowań rasistowskich i politycznych.

Śnieżna lawina
SZTOKHOLM (obsł. wł.). W Nor

wegii, w pobliżu miasta Bergen na
stąpiło obsunięcie się lawiny śnież
nej, która spadła tak nieszczęśliwie, 
że zasypała 8 narciarzy, znajdują
cych się na jej trasie.

Narciarze ci powracali właśnie z 
wycieczki górskiej.

Podjęto natychmiast energiczną 
akcję ratunkową. Dotychczas urato
wano 4 mężczyzn i 1 kobietę. Dalsze 
poszukiwania trwają.

Niemieckie demonstrancie

Wybuch wulkanu

BERLIN (obsł. w.). Górnicy 
dwlóch szybów w Dortmundzie odmó
wili1 zjazdu do kopalni.

Robotnicy portu wewnętrznego w 
Duisburgu planują demonstracje. Tak

zwany „pochód głodowy“ zapowie
dziany na poniedziałek został odło
żony do czasu przeprowadzenia dal
szych rozmów.

LONDYN. PAP. Agencja Reutera 
donosi, że z okrętów, znajdujących 
się na morzu w odległości 20 mil od 
brzegów Islandii, donoszą, że pokła
dy ich pokryte są popiołem. Wulkan 
Hekla, położony o 110 km na wschód 
od Reykjavik w Islandii, wznowił 
działalność po raz pierwszy od roku 
1845. Z krateru wulkanu podniósł 
się olbrzymi słup dymu i popiołu. 
Jak donoszą z wysp położonych na 
południu od wybrzeży Islandii, kłęby 
dymu całkowicie zasłoniły słońce. W 
domach trzeba było zapalać światło, 
a samochody mogły jeździć tylko z 
zapalonymi latarniami. Po zboczach 
wulkanu spływa strumieniem lawa.

Rozruchy sia
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi, iż francuski obóz wojskowy 
w Moramanga, 50 km na wschód od 
stolicy Madagaskaru Tananariva, na
padnięty został przez kilkuset uzbro-

Oświadczenie premiera Rar?ar!ier
PARYŻ. PAP. Premier francuski 

Ramadier wygłosił przemówienie na 
zebraniu rolników w Ville France w 
departamencie Aveyron, w którym 
powiedział m. in., iż jedna generacja 
nie jest w stanie naprawić wszyst
kich szkód wyrządzonych przez dzia
łania wojenne.

W latach nieurodzaju Francja zmu
szona była importować 6—10 milio- 
q. pszenicy. W roku bieżącym po nie
zwykle ostrej zimie import wyniesie 
prawdopodobnie 30 milionów q. Ozna
cza to, że cała produkcja francuskie-

Rladaskarze
jonych w lance i noże krajowców. W 
walkach, które się wywiązały zginęło 
około 20 osób, w tym 8 europejczy
ków. Na miejsce zajść wysłano po
siłki wojskowe.

go przemysłu włókienniczego będzie 
musiała być sprzedana na eksport 
by pokryć wartość importowanej 
pszenicy. Naród francuski, stwierdził 
premier, musi ponieść wszelkie ofia
ry i posłuchać głosu rozsądku, aby 
uniknąć chaosu gospodarczego.

Tl ,r*e* u 1 "J1*—'UJ' -J * Wwi_n

Katastrofa promu
BERLIN. PAP. W poniedziałek 

kursujący pomiędzy Duisburgiem a 
Hochfeldem prom motorowy rzucony 
został przez silny prąd Renu o po
most. Uderzenie było tak silne, że z 
30 do 35 osób, znajdujących się na 
promie, conajmniej 10, a być może 
nawet 14 straciło życie. 21 pasażerów 
udało się uratować.

Nielegalna imigracja
LONDYN. PAP. Agencja Reutera

Przyjęcie w Prezydium Kady Ministrów
donosi, że w pobliżu północnego wy
brzeża Palestyny jednostki marynar
ki brytyjskiej zatrzymały statek,

WARSZAWA. PAP. Dnia 31 bm. 
Premier Józef Cyrankiewicz przyjął 
na audiencji w Prezydium Rady Mi

nistrów szefa Polskiej Misji Wojsko
wej przy Sojuszniczej Radzie Kon
troli w Niemczech gen. Prawina.

wiozący 1.600 nielegalnych imigran
tów do Palestyny. Statek skierowa
ny został do portu w Haifie.
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Odezwa rektorów do młodzieży
KRAKÓW. PAP. Rektorzy szkół 

akademickich w Krakowie skierowa
li do młodzieży akademickiej odez
wę w sprawie ujawniania się treści 
następującej :

Do Młodzieży Akademickiej!
W głębokiej i serdecznej trosce o 

los niejednego może spośród oddanej 
nam w opiekę młodzieży akademic
kiej, zwracamy się my, rektorzy wyż
szych uczelni w Krakowie, z gorą
cym apelem do tych, co zeszli z dro
gi obywatelskiej praworządności i 
błądzą do dziś po manowcach, by 
korzystając z amnestii odcięli się od 
występnych knowań podziemia.

Przebieg wypadków dziejowych i 
niezawsze rozważny pierwszy odruch 
sprawił, że niejeden z was dał się 
wciągnąć w ośrodki podziemia, wi
kłając się w ten sposób w położenie 
bez wyjścia, pacząc swą prawość we
wnętrzną i gubiąc się w beznadziej
nych konfliktach.

Młode życie odradzającej się pań
stwowości naszej potrzebuje waszych 
rąk, waszych zdolnych do poświęce

Starke“ przybył* de GdynniPren „
GDYNIA. PAP. Po dłuższej przer

wie spowodowanej zamarznięciem za
toki gdańskiej — przybył znowu w 
dniu 27 marca do portu gdyńskiego 
i przycumował przy Nabrzeżu Holen
derskim szwedzki prom „Starke“. 
Prom przywiózł na pokładzie kilku
dziesięciu pasażerów, w tym grupę 
repatriantów z Norwegii, prócz tego 
pocztę i wagony towarowe.

Polska Pôîn.
GDANSK. PAP. W olbrzymiej, 

faali PKS-u w Gdańsku,, w obecności 
przeszło 8.000 widzów, został roze
grany pięściarski mecz międzypań
stwowy Polska Półn. — Szwecja. 
Półn., zakończony zwycięstwem Pol
ski w stosunku 10:6.

Mecz ten wywołał ogromne zainte
resowanie wśród miejscowego społe
czeństwa, i zaszczycił go swoją obec- 
sośoią wojewoda gdański inż. Zra- 
łek, gen. Duszyński, dowódca XVI 
Dywizji, konsul szwedzki Bergien- 
thal itp.

Drużyna szwedzka była przy Wita
sa owacyjnie przez publiczność. Po 
części oficjalnej (odegraniu hymnów 
i wciągnięciu flag narodowych na 
maszt) rozpoczęto walić.

Wyniki spotkań: w w. muszej Sta
siak (P), po mało interesującej i bez
barwnej walce, której żaden z zawod
ników nie potrafił zapewnić sobie 
przekonywującej przewagi — wygrał 
na punkty z Perssonem (S) ; w w. 
koguciej w najładniejszej walce dnia 
Ahlin (S) wysoko wypunktował 
Czarneckiego (P), mającego jedynie 
П-gą rundę wyrównaną; w w. piór
kowej Antkiewicz (P) zdobył punkty 
walkoweremr z powodu niedyspozycji 
Pahma; w w. lekkiej Skierka (P) 
wygrał na punkty z BI omem (S). Po 
pierwszej rundzie lekko wygranej, 
udaje się Polakowi w drugiej run
dzie posłać Szweda celną kontrą na 
krótko na deski. Trzecia runda była 
wyrównana, chociaż Szwed był szyb
szy w zwarciach; w w. półśredniej 
Chychła (P) wygrał nieznacznie na 
punkty z Ahnelöwem. Polak zapewnił 
sobie tylko wygrane I-sze starcie; w 
w. średniej Sobczak (P) przegrał zde
cydowanie z Karlssonem, który po 
«cystę j walce miał przewagę we wszy

nia serc i umysłów. Tyle jest miejsca 
przy pracy nad umacnianiem granic, 
nad zabudowywaniem i zagospodaro
wywaniem zniszczonego kraju oraz 
uprawianiem łanu kultury, stratowa
nego i wyjałowionego przez niszczy
cielski najazd hordy germańskiej. 
Wyjdźcie na światło dnia, stańcie do 
tej pracy, w której znajdzie ujście 
wasz polski duch i zapał. Wierzcie

Wywiad z generałem Markosem
MOSKWA. PAP. Agencja Tass do

nosi, iż dziennikarz francuski Rigai 
przeprowadził wywiad z generałem 
Markosem — dowódcą greckiej ar
mii demokratycznej. Generał Markos 
oświadczył, iż powstanie armii de
mokratycznej zostało wywołane we
wnętrzną sytuacją Grecji. Wyposaże
nie partyzantów składa się z broni, 
zdobytej .podczas walk z bandami fa
szystowskimi i oddziałami żandar
merii. Na terytorium zajętym przez 
grecką armię demokratyczną — po

SZCZECIN. PAP. W SZczecinie ba
wi Komisja Specjalna Biura Odbu
dowy Portów Centrali Gdańskiej, 
która przekazuje agendy kierownicze 
robót B.O.P. w Szczecinie nowomia- 
nowanemu dyrektorowi mjr. Ignace
mu Misiewiczowi. Od dn. 1 kwietnia 
rb. Biuro Odbudowy Portów w Szcze
cinie staje się samodzielną jednostką, 
podległą bezpośrednio Ministerstwu 
Żeglugi.

— Szwecja Półn. 18:6 w beksie
stkich trzech starciach; w w. pół
ciężkiej zdecydowanie lepszy Fridell 
(S), mając przewagę techniczną, 
zwyciężył wysoko na punkty Borka 
(P), posyłając go w II-giej rundzie 
na deski do 8-miu ; w w. ciężkiej Szy
mura (P) nie potrafił zapewnić so
bie przekonywującego zwycięstwa 
nad Sundinem (S), wygrywając nie
znacznie na punkty.

Na ringu sędziował ob. Masłowski, 
na punkty zaś dr Ullmark (Szwecja), 
Kugacz (Bydgoszcz) i Lewicki (To-

Gaz ziemny z Dębowca
KRAKÓW. PAP. Ukończono mon

towanie gazociągu dalekosiężnego 
Oświęcim—Dębowiec o średnicy 250 
mm i długości 53,5 km. Praca trwała 
trzy miesiące w bardzo ciężkich wa
runkach zimowych.

Gazociąg ten jest przedłużeniem 
gazociągu Kraków—Oświęcim, któ
ry wybudowano jesienią ubiegłego 
roku. Oba te gazociągi stanowią waż
ną magistralę, o łącznej długości 108 
km, którą można będzie przesyłać 
gaz ziemny z nowej kopalni w Dę
bowcu na Śląsku .Cieszyńskim do

Depesz« do Premiera
WARSZAWA. PAP. Dnia 31 bm. 

Premier Józef Cyrankiewicz otrzy
mał z Sosnowca depeszę następującej 
treści:

„Rozszerzone plenum Zarządu Głó
wnego Centralnego Związku Zawo
dowego Górników, obradujące w dn. 

nam, na tej drodze wasza służba Oj
czyźnie przyniesie należyte owoce.

Rektor Akademii Górniczej
(—) prof, dr Walery Goetel. 

Rektor Uniwersytetu Jagieł.
(—) prof, dr Franciszek Walter. 

Rektor Akademii Sztuk Pięknych
(—) prof, dr Eugeniusz Eibisch. 

Rektor Akademii Handlowej
(—) prof, dr Zygmunt Sarna.

wiedział generał Markos nadal funk
cjonują władze komunalne o ile nie 
składają się z elementów faszystow
skich. W okręgach, w których więk
szość władz komunalnych uciekła, 
gdyż skjadała się z przestępców, któ
rzy bogacili się na dostawach U. N. 
R.R.A. i terroryzowali ludność, prze
prowadzono wybory.

Na zapytanie jakie są cele grec
kiej armii demokratycznej — gene
rał Markos odpowiedział: „Walczymy 
o niepodległość naszej ojczyzny i o 
wolność ludów. Nie chcemy obcej 
okupacji w Grecji i sprzeciwiamy się
wszelkiej ingerencji z zewnątrz w 
sprawy wewnętrzne Grecji. Żądamy 
wycofania wojsk brytyjskich z Gre
cji i nie chcemy aby przybyli Ame
rykanie. Naród grecki powinien o- 
trzymać możność zadecydowania sa
memu o swoim losie. — Imperialiści 
greccy — powiedział gen. Markos, 
starali się pozbawić Macedończyków 
prawa do rodzinnego języka. Faszy
ści greccy zupełnie zapomnieli, iż 
Macedończycy walczyli ramię w ra
mię z narodem greckim przeciwko 
okupantom hitlerowskim“.

ruń). Sekundantem drużyny polskiej 
był Feliks Stamm.

Należy podkreślić sportowe zacho
wanie się publiczności, która żywo 
oklaskiwała zasłużone zwycięstwo 
gości. ‘Obecna na sali spora grupa 
publiczności szwedzkiej, ustępująca 
znacznie liczebnie publiczności pol
skiej, dopingowała w niezwykle ży
wy sposób swych rodaków.

Organizacja meczu bardzo spraw
na.

■ner.. «тип-

Krakowa, a stąd istniejącymi już 
gazociągami dalekosiężnymi do za
kładów' i miast położonych w połud
niowo-wschodniej Polsce.

Uruchomienie gazociągu nastąpiło 
28 ub. m. Moment ten uczczono w 
Krakowie zapaleniem przy moście 
Dębnickim pochodni gazowej, w któ
rej zapłonął nowoodkryty gaz z Dę
bowca.

W uroczystości wzięli udział przed
stawiciele władz i licznie zebrane 
społeczeństwo.

28 i 29 marca 1947 r., śle proleta
riackie pozdrowienia i zapewnienia 
wykonania planu w imię interesów 
państwa i klasy pracującej. Przezna
czamy razem z oddziałami 660.700 
zł. na pomoc ofiarom powodzi“.

Przyjęcie w ambasadzie 
francuskiej w Moskwie
MOSKWA. PAP. Francuski mini

ster spraw zagranicznych Georges 
Bidault wydał w sobotę wieczorem 
w ambasadzie francuskiej obiad na 
cześć ministra Mołotowa i wicemini
strów Wyszyńskiego i Gusiewa.

Rozruchy w Indiach
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi o nowych poważnych star
ciach pomiędzy Hindusami a Muzuł
manami w Indiach.

W Kalkucie zginęło 5 osób, a 42 
osoby odniosły ciężkie rany.

W Bombaju rzucono bomby do kil
ku świątyń hinduskich. Ofiar w lu
dziach nie było. Procesja hinduska, 
która odbywała się . w związku ze 
świętem boga Rama, została zaata
kowana przez tłum Mahometan. Po
licja, wezwana dla przywrócenia po
rządku, użyła broni palnej. Według 
nieoficjalnych doniesień, 20 osób zo
stało zabitych i ponad 100 odniosło 
rany.

Dziennikarze włoscy 
w Krakowie

KRAKÓW. PAF^ Do Krakowa przy
byli dziennikarze włoscy pp. Lamber
ti Sorrentino, redaktor czasopisma 
„Avanti“ i redaktor Piero Pirri. Za
graniczni goście zapoznają się z za
bytkami Krakowa, po czym udadzą 
się do Katowic.

Sytuacja w Paragwaju
LONDYN. PAP. Jak donosi agen

cja Reutera wiadomości z Asuncion 
potwierdzają, że samoloty powstań
cze bombardowały okolice Asuncion 
w sobotę i w niedzielę. Samoloty po
wstańcze poraź drugi rzuciły bomby 
w niedzielę na posterunek wojskowy 
w Campo Grande w odległości 5 km 
od Asuncion. Samoloty powstańcze 
bombardowały również lotnisko Vin- 
nascue w pobliżu stolicy Paragwaju. 
Ludność Asuncion ogarnięta jest pa
niką.

Benzyna płonie
LONDYN (obsł. wł.). Agencje 

Reutera donosi, że na skutek zama
chu dokonahego w nocy z niedzieli na 
poniedziałek wysadzonych zostało w 
powietrze 6 zbiorników z benzyną o 
zawartości łącznej 600.000 galonów 
benzyny.

Na skutek wybuchu znajdujące się 
V/ pobliżu budynki zostały uszkodzo
ne bardzo silnie.

Sytuacja 
powodziowa

WARSZAWA (obsł. wł.). Stan wo
dy na odcinku pomorskim Wisły po
lepsza się z każdym dniem. Z wy
jątkiem Gorzowa i Skwierzyny alarm 
powodziowy został wszędzie odwoła
ny. Sytuacja na Warcie, szczególniej 
na dolnym odcinku nadal jest groźne 
ze względu na wysoki stan wody 
oraz uszkodzenia wałów. Na Noteei 
most w Santoku nadal zagrożony. 
Jakkolwiek zatory zostały zlikwido
wane, na 217 km пд Noteci utrzymu
je się mimo akcji saperów spiętrae- 
nie lodów.
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APEL T-WA WIOSEK KOściu- 
SKKOWSKicti.

T-wo Wiosek Kościuszkowskich 
* i Gniazd Sierocych zwraca się do Spo

łeczeństwa z ciekawą propozycją:
Towarzystwo ma darowane przez 

Państwo na utworzenie trzech wzoro- 
• wych Wiosek Sierocych d Ognisk Ko- 

^ściuszkowskich trzy duże kompleksy 
majątków, pod Gdańskiem 1.200 ha 
— na Mazurach 1.400 ha i pod Po
jmaniem 1.500 ha — oraz ośrodek 
dużego majątku Pilica-Zamek pod 
Olkuszem.

W pałacach Towarzystwo tworzy 
na razie „Domy Dziecka“. Majątki, 
po uprzednim zagospodarowaniu, po- 

'deielone zostaną na wzorowo zabudo
wane >i urządzone (za pieniądze sie
roce) indywidualne małe gospodar
stwa i osiedla. Będą one wydzierża
wione odpowiednio dobranym, wy- 

* szkolonym, kulturalnym rolnikom i 
ogrodnikom, oraz innym inteligent
nym pracownikom Wioski Sierocej, 
którzy do swego rodzinnego gniazda 
rozbiorą z pałaców Domu Dziecka po 
parę sierot i wychowywać je będą na 
równi ze swoimi rodzonymi — za 
zwrotem wszystkich kosztów ich u- 
trzymania. W opróżnionych pałacach 
Wioski utworzone będą szkoły zawo
dowe.

W majątkach Towarzystwa są du
że obory i chlewnie — np. na Mazu
rach w dawnych majątkach Hinden- 
burga, które przeznaczone są na Wio- 

• skę Kościuszkowską, dawniej stało 
na oborze 800 krów. Dziś nie ma tam 
ani jednej sztuki.

Towarzystwo zwraca się z apelem 
aby Społeczeństwo dopomogło Towa
rzystwu zakupić i sprowadzić z Da- 

._nii ew. ze Szwecji paręset wysoko- 
eielnych jałówek pierwszej jakości. 
Każda taka sztuka będzie kosztowa
ła 50—60 tys. złotych. Zakupione 
krowy będą własnością tego, kto 
da pieniądze. Przez cztery lata krowy 
będą stały na oborze Wiosek i będą 
utrzymywane przez Towarzystwo. Za 
karmę, za obsługę, za ich pielęgna
cję Towarzystwo będzie otrzymywało 
dwie trzecie wydojonego mleka, tak
ie przychówek, a jedna trzecia mle
ka będzie zapisywana na dobro tego, 

-kto zakupił krowę, co przypuszczal
nie wyniesie rocznie 1.000 litrów. 
•Нека. Po czterech latach krowy i>ę- 
dą sprzedane i pieniądze zwrócone 
właścicielowi. Prawo pierwokupu 
przysługuje Towarzystwu. Wszystkie
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sztuki będą ubezpieczone od wypad
ku w czasie sprowadzenia ich do 
kraju i w czasie normalnego ich 
użytkowania.

W ten sposób kto ma gotówkę, ma 
możność korzystnego i pewnego jej 
ulokowania w towarze — będzie miał 
stale przez cztery lata poważny do
chód, a po tym czasie poprzednio za
kupiona jałówka wyrośnie na pełno
wartościową krowę.

Zgłoszenia przyjmuje Tow. Wiosek 
Kościuszkowskich i Gniazd Siero
cych w Warszawie, Al. Wojska 20, 
na Żoliborzu.

BIBLIOTEKI RUCHOME.
Sprawa bibliotek ruchomych na te

renie naszego powiatu przybiera 
kształty realne. Przed kilku dniami 
powróciła z kursu kierowniczka tych 
bibliotek. Obok spraw technicznych 
jest prowadzona akcja organizacyjna 
bibliotek, które dadzą najbardziej od
dalonym zakątkom możność zbliżenia 
się do książki polskiej. (w.)

KTO WIEDZIAŁBY?
W końcu grudnia ubiegłego roku z 

miasteczka Litych, koło Tczewa, pow. 
gdański wyjechała jedenastoletnia 
Wanda Sikorska, udając się przez 
Włocławek do Dobrzynia.

Dziewczynka była ubrana w buty 
z cholewami, granatową kurtkę i zie
lony szal oraz tegoż koloru sukienkę. 
Wzrost około 120 cm., blondynka, 
twarz okrągła, wygląd mizerny. 
Wszelki ślad po niej zaginął. Ktokol
wiek mógłby udzielić informacji o 
Wandzi Sikorskiej proszony jest o 
podanie wiadonąości: Dobrzyń nad 
Wisłą, Teofil Antonowicz.

Wszystkie pisma prosimy o prze
druk tej wiadomości. (w.).

„DAR SZKÓŁ DLA WARSZAWY“
Swego czasu lokalne komitety 

szkolne przy szkołach powszechnych 
zbierały t. zw. „Dar szkół dla War
szawy“. Jak się obecnie dowiaduje
my Inspektorat Szkolny we Włocław
ku zebrał sumę 94.252 zł. Pieniądze 
te zostały już wpłacone na PKO Nr. 
333. * ‘ (at.;
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Kalend. Rzym. Kat. — Franciszka. 
Kalendarzyk Słowiański — Zbigniewa.
Wschód słońca — 5.19; zachód — 18.10.
Dyżur lekarza Ubezpieczała! Społecznej nocnyi 
dr Mazurkiewicz Adela, Cyganka 24. ------
Karetka PCK tel. 15-41 — Przedmiejska 1.
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino „BAŁTYK“ — San Demetrio — film an

gielki.
Kieo „POLONIA“ Dzieci kapitana Grandta.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
NIECZYNNY

W lusterku

V*o готтпніе
Mówiliśmy wczoraj, Przyjacielu, 
o pracy, jaką mamy tu w kraju... 
Do wykonania jest jeszcze wiele... 
Dawne nawyki, dawne zwyczaje...

Praca dla Polski jest rzeczą świętą. 
To też tak trzeba czynić i robić, 
żeby na każdym kroku pamiętać, 
najpierw o Polsce, po tym o sobie.

AG AMT

WŁOCŁAWEK NA RZECZ AKA
DEMIKA.

Na terenie Włocławka zorganizo
wał się Komitet „Tygodnia Akade
mika“ w składzie następującym: 
przewodniczący — insp. Kutyło, wi
ceprzewodniczący — ob. Janicki, se
kretarz — ob. Kaczmarek i członko
wie: ob. Kauta i ob. Mazurkiewicz.

Komitet zorganizował udany wy
stęp wokalno-muzyczny, zbiórkę uli
czną, sprzedaż nalepek oraz kolpor
taż mat, propagandowych nadesła- 
nyc przez Zarząd Wojewódzki T. P. 
M. S. W.

Ogólny zysk'z tych imprez wyniósł 
21.500 zT, które za pośrednictwem ob. 
H. Aleksińskiego przesłano do Za
rządu Woj. T.P.M.S.W.

Komitet stara się o zorganizowa
nie Koła Miejskiego Towarzystwa, 
korzystając w tej mierze z poparcia 
ob. prezydenta miasta Kubeckiego.

KUJAWSKI KLUB WIOŚLARSKI.
W dniu 23 marca br. odbyło się w 

lokalu Związku Cechów we Włocław
ku ul. Kościuszki 6 zebranie organi
zacyjne członków Kujawskiego Klu
bu Wioślarskiego we Włocławku, na 
którym powzięto uchwałę reaktywo
wania działalności Klubu.

W wyniku przeprowadzonych wy
borów’ do Zarządu Klubu weszli : Pre
zes Skiermański Feliks, wiceprezes 
Wielicki Tadeusz, gospodarz Oster 
Hieronim, skarbnik Chyliński Józef, 
sekretarz Retecki Władysław, naczel
nik sportowy Keller Jan, rachmistrz 
Pacho Marian. Do Komisji Rewizyj
nej wybrano: Sulikowskiego, Zimec- 
kiego Henryka. Gałęzę Józefa.

Siedziba Kujawskiego Klubu Wio
ślarskiego mieści się w lokalu Zwią
zku Cechów Rzemieślniczych, ul. Ko
ściuszki 6, gdzie każdy może otrzy
mać deklaracje członkowskie, (n.)

TRAGICZNY ZBIEG OKOLICZ
NOŚCI.

Tragiczny wypadek zdarzył się w 
ostatnich dniach we Włocławku, p”zy 
ulicy Pierackiego, gdzie zamieszki
wał ZvPTnunt Augsburg. Człowiek 
ten cieszył sie powszechnie uzna
niem i miał wiciu życzliwych. Obok 
tego jednak, iak sie okazało znaleźli 
sie i mniej żvnzliwi, którzy przyczy
nili sie do dalszego tragicznego prze
biegu wydarzeń.

Ob. AiiCTshurg miał dobrego znajo
mego. z ktńiwm widvwał się często. 
Pewnego dnia znajomy ten powie
dział, że zanisze mu cały posiadany 
przez siebie тяія+рк.

Thîetr okoliczności chciał. że w kil
ka d^i no tvm znajomy ów zmarł na
gle. Wówczas rozeszła sie nogłoska, 
że Augsburg miał przyczynić się do 
je^o śmierci.

Dochodzenie wła^z ustaliło całko
wita beznndgfawność zarzutów. Nie
mniej Aiio-ehnro- tak się przejął sze- 
rzonxnrni ulotkami, że udał się na 
Glinki i tam nonełnił samobójstwo, 
przez, powieszenie sie.

gmim-ć jpero i trao-iczny Splot oko- 
Hevr»rvśpi wvwnłałv bolesny oddźwięk 
wśród mieszkańców miasta. (W.)

ODWOŁANIE ODCZYTU.
Z powodu Akadem;i żałobnej ku 

czci tragicznie zmarłego gen. broni 
Karola Świerczewskiego, odczyt któ
ry miał się odbyć w dniu dzisiejszym 
w ramach odczytów organizowanych 
przez Towarzystwo Uniwersytetów 
Robotniczych zostaje odwalany.

O następnym terminie tego odczy
tu TUR zawiadomi swoich członków 
w najbliższym czasie za pośredni
ctwem naszego pisma.

T

Walka o
Zamknął za sobą okno, przez któ

re wszedł, zapuścił story, zapalił 
teutipę elektryczną.

Teraz dopiero Ormianka poznała 
.dwego niespodziewanego gościa: był 
tu Campini, podwładny inspektora 
Gerarda.

— Czy to on pana przysyła ? — za
pytała.

— Tak, przychodzę w jego sprawie.
Ormianka zerwała się z łóżka i 

wyciągnęła rękę.
— Proszę mi dać !
— Co mam pani dać?
— No, list od niego...
Przypatrywał się jej, hie odpowia

dając. Wzrok jego był twardy, nie- 
■aiłosiemy, jakby paraliżujący.

— Dlaczego każę mi pan tak dłu
go czekać? Niech mi pan da list...

— Nie dał mi listu dla -pani.
Zdziwiła się.

faworytę
— On już nie będzie do pani pi

sał... Nigdy!...
— Nigdy?!...
Słowo to jeszcze nie dotarło do jej 

świadomości, ale po chwili zaczęła 
zwracać uwagę na wygląd Campinie- 
go: był nieogolony, w podartym, za
kurzonym ubraniu, z ręką na tembla
ku, oczy miał niewyspane.

Ogarnął ją lek.
— Co się stało?
— Stało się to, co się stać miało...
Zagadkowa ta odpowiedź przera

ziła ją. Cóż miał oznaczać ten dziwny 
ton, jakim Włoch wypowiedział te 
słowa ?

Tymczasem z Campinim dzieje się 
coś dziwnego: siada na łóżku, wy
ciąga z futerału rewolwer, kładzie 
go na pościeli i mówi spokojnie, rze
czowo:

— Przyszedłem tutaj, aby panią 
zabić!...

Ormianka nagłym ruchem cofnęła 
się wstecz.

— Zabić mnie?!
— Oczywiście — czyżby pani tego 

nie przewidywała? Lecz zanim to 
uczynię, muszę jeszcze otrzymać od 
pani parę wyjaśnień...

— Dlaczego chce mnie pan zabić? 
— wyjąkała, a w oczach jej rodził 
się obłęd.

— Ponieważ on nie żyje!
Słowa te uderzyły w kobietę jak 

kulą. — Nagle, pod wpływem strasz
liwej rozpaczy rzuciła się na Włocha 
i wpiła paznokcie w jego twarz. Oczy 
jej wpiły się w jego oczy, jak by 
chcąc doszukać się w nich prawdy.

— On nie żyje?! — szeptała jak 
by bezmyślnie.

— Jak by pani1 tego nie wiedziała... 
zawołał ironicznie Campini.

Odsunął się ze wstrętem od Or- 
mianki, popatrzył na nią z nienawi
ścią. Czuł najwyższą pogardę dla tej 
kobiety, która leżała teraz u jego 
stóp.

Ta < kobieta zabrała mu jego przy
jaciela...

— No, kończmy — zawołał nie
cierpliwie. — Niech mi pani powie 
zaraz, kto podpisał rozkaz stracenia 
go?

Campini wyciągnął rękę z rewol
werem, a kiedy Ormianka .poczuła 
pod swą piersią dotknięcie zimnej 
lufy, podniosła oczy pełne łez, w któ
rych jednak odbił się wyraz radości. 

1 — Ach, prawda... pan po to przy
szedł, proszę się ^pospieszyć...

Campini z palcem na cynglu zawa
hał się. Ogarnęły go nagle skrupu
ły — zaczął powątpiewać.

Ormianka chwyciła za rewolwer.
— Jeśli pan nie ma odwagi, to ja 

ją będę miała!
— Niech mi tylko pani powie — 

dlaczego go pani zabiła?
Oczy jej zabłysły dziko.
— Więc pan mówi, że ja go zabi

łam?!
(Dok. nast.j.

i
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KU ROZWADZE.
W roku ubiegłym władze skarbo

we z uwagi na brak wyrobów tyto
niowych, wyjątkowo odstąpiły od tę
pienia nielegalnych plantacji tyto
niowych. Obecnie Polski Monopol Ty
toniowy nasycił rynek dostateczną 
ilością swych wyrobów, każdy oby
watel może więc w sklepach oraz 
kioskach uprawnionych do sprzeda
ży, zaopatrzyć się w wyroby tytonio
we bez ograniczeń. W bieżącym roku 
przeto akcja ścigania nielegalnej 
uprawy roślin tytoniowych będzie 
bezwzględnie wprowadzona w życie. 
Nielegalne plantacje przyczyniają 
ogromne straty w dochodach skarbu 
państwa. Wszelkie przeto najmniej
sze nawet przekroczenia tego rodzaju 
-będą karane z całą surowością. Uwa
ga więc rolnicy, oraz posiadacze 
ogródków, w tym roku siać tytoniu 
aie wolno. (w.).

ROCZNICA.
W niedzielę, dnia 20 kwietnia Ko

mitet Żydowski organizuje uroczy
stość w celu uczczenia na terenie 
Włocławka rocznicy Ghetta War
szawskiego oraz pamięci wszystkich 
pomordowanych Żydów.

W związku z tym zostanie zorgani
zowana akademia, na którą złożą się 
część oficjalna oraz bogata część ar
tystyczna. (w.)

OFIARY.
Na skutek przeoczenia, w pierw

szym dniu składania ofiar na powo
dzian opuszczona została ofiara Za
kładów Ogrodniczych A. Guzowski 
złotych 5.000 (pięć tysięcy złotych), 
eo niniejszym uzupełniamy.

Я e sporta
ZRYW BOHM — GOPLANA 1:0.
Na niedzielnym spotkaniu piłkar

skim K. S. „Goplania“ z Inowrocła
wia z miejscowym K.S. „Zryw“ przy 
Zjednoczonych Fabrykach Bohm i 
Gleba było około 5.000 widzów. Mecz 
zakończył się zdecydowanym zwycię
stwem „Zrywu“. Wynik 1:0 nie ilu
struje całkowicie przebiegu gry. Je
denastka „Zrywu“ przewyższała 
swoich przeciwników techniką gry i 
sprawnością fizyczną. Zaprawa zimo
wa przeprowadzona pod kierowni
ctwem Profesora Matowskiego i tre
nera Kolatorskiego dała dobre wyni
ki.

Bramkarz „Goplanii“ już od pier
wszej minuty gry miał wiele pracy z 
wyłapywaniem piłek i tylko jego 
•fiamość jak i doskonała gra lewego 
ebrońcy uchroniła „Goplanię“ od 
przegranej przynajmniej w stosunku 
1:4.

Sędzia Z. Stachewicz z Torunia 
bardzo dobry.

Zarządowi K.S. „Zryw“ należy się 
uenanie za sprawne zorganizo
wanie meczu i jednocześnie radzimy 
przed następnym spotkaniem piłka
rzy „Zrywu“ urządzić przedsprzedaż 
biletów wejściowych, stworzyć jesz
cze jedną kasę biletową, względnie 
w kilkunastu punktach parkanu ota
czającego stadion miejski przysta
wić drabiny dla ułatwienia przejścia 
niecierpliwym, a gorliwym zwolenni
kom sportu i nie wystawianie ich na 
próbę karkołomnych wyczynów przy 
pokonywaniu tej dość trudnej prze
szkody, przy przechodzeniu na sta
dion. (n)

Czytacie, Gazetę Ku^ską1,

Z wydawnictw
Ukazał się zeszyt 4 „Wiadomości Staty

stycznych“ z 1947 r. Na treść zeszytu składa
ją się następujące zakadnieuia:

Powierzchnia, podział administracyjny i lud
ność. Rozwój ludności większych miast. Lud
ność według narodowości na podstawie spisu 
1 dn. 14.2.1946 r. Repatriacja i reemigracja do 
Polski przez punkty etapowe zachodnie Pań
stwowego Urzędu Repatriacyjnego według mie
sięcy. Repatriacja i reemikracja do Polski 
przez punkty etapowe zachodnie Państwowego 
Urzędu Repatriacyjnego według krajów. Akcja 
przesiedleńcza ludności ukraińskiej, białoru
skiej i litewskiej z Polski do ZSRR. Osadni
ctwo ma gospodarstwach poniemieckich o po
wierzchni poniżej 100 ha. Sieć spółdzielni 
czynnych oraz placówek (oddziałów i skład
nic) Związku Gospodarczego Spółdzielni R. P. 
„Społem“. Rozwój sieci spółdzielni czynnych 
oraz placówek (oddziałów i składnic) Związku 
Gospodarczego Spółdzielni R. P. „Społem“ 
Zgłoszenia w sprawie nabycia kart rejestra
cyjnych dla zakładów przemysłowych rzemieśl
niczych i handlowych. Stan ozimin w stop
niach. Rozprowadzenie inwentarza żywego 
otrzymanego w ramach dostaw UNRRA. Ubój 
zwierząt gospodarskich pod nadzorem wetery
naryjnym. Rybołówstwo morskie. Produkcja 
przemysłowa. Samochody i motocykle zareje
strowane. Zatrudnienie w górnictwie i prze
myśle przetwórczym.

тимаііа нт ituiti і'пп na ras it

Ogłoszenie
Zarząd Miejski m. Włocławka ogłasza prze

targ nieograniczony na budowę szikoiy pow
szechnej na przedmieściu Szpetai-Doiny. Prze
targ dotyczy dostarczenia materiałów i robo
cizny łącznic lub oddzielnie robocizny względ
nie materiałów.

Kosztorysy ofertowe otrzymać można 1w Wy
dziale Technicznym Zarządu Miejskiego, uf. 
Kamkowskiego 2a — III piętro., pok. Nr. 41 
w godzinach urzędowych, gdzie również są do 
wglądu plany budowy.

De oferty należy dołączyć:
1) Zaświadczenie o subskrypcji Premiowej 

Pożyczki Odbudowy Kraju i Daniny Narodo
wej,

2) odpis urzędowego dowodu rejestracyjnego 
ua prawo wykonywania zawodu.

Oferty w zalakowanych (kopertach firmo
wych można składać codziennie w godzinach 
urzędowych w Wydziale Technicznym, pokój 
Nr. 4L

Dnia 15 kwietnia hr. o godzinie 10 nastąpi 
komisyjne otwarcie ofert.

Zarząd Wiejski zastrzega sobie prAo zm*ie|- 
szenia lub zwiękaaeni*. wngjlędnie wyłączenia 
całkowitego niektórych robót, unieważnienia 
przetargu bez podania powodów i jakiegokol
wiek odszkodowania z tego tytułu, częściowego 
skorzystania z ofert, wyboru oferenta bez 
względu na wysokość oferowanej sumy, oraz 
uznania, że przetarg nie dał dostatecznego wy
niku. (2934)

PREZYDENT MIASTA:
I. Kubeeki.

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Wło

cławka podoje do wiadomości, że mleko świeże 
na karty dodatkowe z m-ca kwietnia hr. D-3, 
M, „MK“, D-3 i MKM należy wydawać na na
stępujące numery odcinków:

D-3 od Nr. 1 do 14 po У2 Itr. na ode.
M. od Nr. 1 do 14 po pół Itr. na ode.
D-3 ;MK. od Nr. 6 do 19 po Itr. na ode.
M „MK“ od Nr. 6 do 19 po pół itr. na ode.

(2981)
ZA PRKYBBNTA М1АЭТА

p. o. Kierownik Wydziału Apr. i B.
(—) Kasprowicz Staniała*

Ogłoszenie
ReTerat Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, że począwszy od 
dnia 2. 4. 1947 r. będzie wydawany węgiel na 
.zakłady pracy i indywidualnie nie z tytułu 
pracy na karty zaopatrzenia I kat. ode. Nr. 37 
z m-ca grudnia 1946 r.

Polecenia będą wydawane w Ref. Apr. i H. 
m. Włocławka przy ul. Kościuszki Nr. 12, po
kój Nr. 6, od godz. 9 do 12.

Polecenia na pobranie węgla ze składów 
ważne tylko 3 dni. Po tym terminie realizo
wane nie będą.

Poza tym stosownie do zarządzenia Woj. 
Wydziału Aprowizacji telefonogram XI-1585- 
47-1995 podaje do wiadomości, Że w m-cu kwiet
niu br. będzie wydawany chleb na następujące 
odcinki kart zaopatrzenia: kat. I - ode. od 
Nr. 1 do 6 i od Nr. 42 do 52 po pół kg na 
odcinek; ikat. IR — od Nr. 1 do 6 i od Nr. 42 
do 47 po pół kg na odcinek. (2981)

Za PREZYDENTA MIASTA 
(St. Kasprowicz)

p. o. Kier. Ref. Apr. i Handlu

mzx? мдаявегевиго «А-^янеятеівиѵ-îremei

STAROSTA POWIATOWY 
(—) K. Kubski.

Ogłoszenie
Starostwo powiatowe Włocławskie, Referat 

Aprowizacji i Handlu podaje do wiadomości, 
że od dnia 1. 4. 47 r. wydaje dla ludności pra
cującej powiatu włocławskiego na karty zao
patrzenia następujące artykuły:

MYDŁO DO PRANIA
iKat. 1 — 0,5 kawałka na kupon Nr. 40 kart 

z m-ca grudnia 1946 r.

MĄKA PSZENNA 80% — na karty zaopa
trzenia z m-ca stycznia 1947 r.

Kat. I po 2 kg na kupon Nr. 10
Kat. II po 1.5 kg ua kupon Nr. 10
Kat. III po 1 kg na kupon Nr. 10
Kat. IR po 1 kg na kupon Nr. 10
Dod. „D“ 3. 7, 12 po 2 kg na kup. Nr. 34

MĄKA PSZENNA 80% — na karty zaopa
trzenia z m-ca marca 1947 r.

Kat. I po 2 kg na kupon Nr. 9 •
Kat. II po 1,5 kg na kupon Nr. 9
Kat. ILI. po 1 kg na kupon Nr. 9
Kat. IR po 1 kg na kupon Nr. 9
Dod. „D“ po 2 kg na kupon Nr. 15

CUKIER—na karty zaopatrzenia z miesiąca 
marca 1947 r.

Kat. I po 0.5 kg na kupon Nr. 11
Kat. II po 0,4 kg na kupon Nr. 11
Kat. IR po 0,25 kg na kupon Nr. 11
'Dod. „M“ po 0,25 kg na kupon Nr. 16
Dod. „D“ po »,25 kg na kupon Nr. 16
Punkty rozdzielcze złożą rozliczenia w Po

wiatowym Referacie Aprowizacji i Handlu we 
Włocławku w nieprzekraczalnym terminie do

ZA STAROSTĘ POWIATOWEGO 
(•—) S. Freeceak

Kier. Pew. Ref. Apr. i Handlu
dnia 2 4. 1947 r. (2970)

екавга

Oą/osjenie *
Powiatowy Oddział PUR we Włocławku za

wiadamia repatriantów, że w dniu 4 kwietnia 
1947 r. o godz. 11 na Punkcie Etapowym 
PUR. we Włocławku, przy ul. Toruńskiej 11 
odbędzie się ponowna i ostateczna sprzedaż w 
drodze przetargu 1 bryczki, uprzęży i 1 wozu 
jednokonnego.

Bliższych informacji zasięgnąć można u kie- 
rtrwnika Referatu Etapowego ob. W es ter ski ego. 
(2975) Naczelnik tPow. Oddziału PUR

wz. Dukaezewicz Bronisław

UWAGA AKADEMICY!

Zbieramy się wszyscy dnia 3. 4. 47 r. t.j w 
czwartek w sali Tow. Wioślarskiego o godz. 
17.30 celem omówienia bieżących spraw orga
nizacyjnych i projektowanej zabawy. (2968)

STAROSTA POWIATOWY 
we Włocławku

Ogłoszenie
L. dz. Apr. X. 1491/47

Na podstawie rozporządzenia Pr. R. ł. т 
27 czerwca 1927 (Dz. U. Nr. 53 poz. 468 
zmienionego rozporządzeniem Pr. R. P. z 4łii:> 
17.3.28 Dz. U. Nr. 34 poz. 321) zarządzam w 
czasie od 1 kwietnia do 30 kwietnia br. poeto 
wną rejestrację wszystkich przedsiębiorstw 
handlowych z terenu pow. włocławskiego po
siadających wykupione karty rejestracyjne na 
rok 19-17.

Rejestracja odbywać się będzie w Starostwie 
Powiatowymi we Włocławku, Referat Aprenvi- 
zacji i Handlu ul. Żabia 12. pokój Nr. 9 (I frięw 
tro).

Do ponownej rejestracji należy przedłożyć 
a) kartę rejestracyjną na rok 1947; b) po 
świadczenie zgłoszenia wydanego przez Stare 
stwo Powiatowe w roku 19-45, 1946 lub 1947.

Przedsiębiorstwa handlowe, które nie dok* 
nały dotychczas zgłoszenia winne przedłożyć 
do rejestracji:

a) podanie;
b) zaświadczenie lojalno ci wydane przer 

zarząd gminy/rniasta;
c) umowa najmu lokalu;
d) kartę rzemieślniczą dla wykonywanego» 

zawodu.
Do złożonego [wdania należy uiścić opłatę 

stemplową w wysokości zł 100 i za każdy za
łącznik po zł 5 (znaczki stemplowe moż^iia иа 
być w I lub II Urzędzie Skarbowym we Wło
cławku).

Nie zgłoszenie rejestracji w wyzaiaczoatyn 
terminie będzie karane grzywną admiowtra 
cyjną. (2969'

STAROSTA POWIATOWY
(Kazimierz Kubsktl

O$łoszeoia droite Й
BIURO POŚREDNICZĘ KUPNA i SPRZE 
DĄŻY domy, wille, place itd. Nienałtowekt 
Jerzy, Włocławek, ul. Starodębska 12, m. 2. 
telefon 16—46. (2787)

KUPIĘ GARNITUR oraz marpiarkę nzwwa 
z kamizelką (wełna), duży rozmiar, w dobrym 
stanie. Wiadomość: Toruńska 4, fryzjer. (2977}

POTRZEBNA rutynowana sekretarka ze zna
jomością korespondem- ji handlowej i maszyna- 
pisma. Wiadomość: Fabryka Manometrów- 
Stodólna 46. (29321

PJłiZEDSlĘBlORSTWO BUDOWY PIECÓW' 
KAFLOWYCH St. Wilczyński i S-ka w Wie 
eławku. ul. Piekarska Nr. 7. Wykonywa wszel
kie roboty zduńskie, oraz .posiada na składzie 
gotowe piece i kuchnie przenośne 'kaflowe. R*- 
bota solidna, ceny |»raystępne. (2918'

POiSZUKUJEMY rutynowanej maszynistki 
Zgłoszenia do firmy Mühsam. (2974)

POSZUKUJĘ rodzinę Postrachów. Michała. 
Anny, Józeda, Katarzyny. Informacje proszę 
kierować: Postrach Władysław, zam. Łowiczek, 
gm. Bądkowo, p-ta Bądkowo, pow. nieszawski.

(2973)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKÜ 
Lubraniec, dowód nadania ziemi, kwity podat
kowe. Malinowski Józef, zam. Łanie, powiat 
Włocławek, p-ta Boniewo. (2978)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKÜ 
Włocławek i kartę zameldowania. Zakrzewski- 
Jerzy, zam. Łęg. Witoezyn, pow. Lipno, p-t» 
Fabianki. (2980)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU, 
Radziejów. Dużyńeki Antoni, zam. Romanowa, 
gm. Boguszyce, pow. nieszawski. (2967)

WIATRAK do sprzedania. Wiadomość: Wła 
eławek, PI. Staszica nr. 5/6, m. 1. (2979)

WYDZIERŻAWIĘ ogród owocowo-warzywny i 
mieszikauie w # Dolnym Szpetalu „Arkadie“, 
Wiadomość Brzeska 7/9 Kulka. (2922)
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Wydawca: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku-
E — 21155

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, nl. BRZESKA 4

Cray ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze 
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., "l 

-«•klamowe 10 eł. Za teraaieewy drak ogłoszeń Adm 
nistracja nie odpowiada. "

Preeumerale mieiięezna 60 zi, e przesyłką poert. 70 ił Ś


